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MATEMATIKA O‘QITISHDA 
MILLIY QADRIYATLARNI AKS 
ETTIRISH
Mirzayeva Shahlo
“Matematika va amaliy matematika” kafedrasi katta o‘qituvchisi

Yuldoshova E’zoza Ravshan qizi

Muxtorova Sevinch Asad qizi

Xolboyeva Mushtariy Zayniddin qizi
Shahrisabz davlat pedagogika instituti talabalari

Annotatsiya: Ushbu maqolada matematika fanini o‘qitish jarayonida milliy qadriyatlarni aks ettirishning ahamiyati yori
tiladi. Ta’lim jarayonida milliy an’ana, urf-odatlar, tarixiy meros hamda xalq og‘zaki ijodi namunalaridan foydalanish orqali 
o‘quvchilarning nafaqat matematik bilimlarini, balki milliy ong va vatanparvarlik tuyg‘ularini rivojlantirish masalalari tahlil 
qilinadi. Shuningdek, matematik masalalar mazmuniga milliy qadriyatlar bilan bog‘liq misollarni kiritish, ajdodlarimizning 
ilmiy merosidan foydalanish hamda zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida dars samaradorligini oshirish yo‘llari 
ko‘rsatib beriladi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, matematika darslarida milliy qadriyatlarni uyg‘unlashtirish o‘quvchilarning 
fanga bo‘lgan qiziqishini oshirish, mustaqil fikrlashini rivojlantirish hamda tarbiyaviy samaradorlikni kuchaytirishga xizmat 
qilishi aniqlangan.

Kalit so‘zlar: matematika ta’limi, milliy qadriyatlar, milliy tarbiya, pedagogik yondashuv, interaktiv metodlar, ta’lim sama-
radorligi, milliy meros, o‘quv jarayoni, tarbiyaviy ahamiyat, innovatsion ta’lim.
Abstract: This article highlights the importance of reflecting national values in the process of teaching mathematics. The 
issues of developing not only mathematical knowledge of students, but also national consciousness and patriotic feelings 
through the use of national traditions, customs, historical heritage and examples of folk oral art in the educational pro-
cess are analyzed. Also, ways to include examples related to national values in the content of mathematical problems, 
use the scientific heritage of our ancestors and increase the effectiveness of the lesson based on modern pedagogical 
approaches are shown. According to the results of the study, it was found that the integration of national values in math-
ematics lessons serves to increase students’ interest in science, develop independent thinking and enhance educational 
effectiveness.

Key words: mathematics education, national values, national upbringing, pedagogical approach, interactive methods, 
educational effectiveness, national heritage, educational process, educational significance, innovative education.
Аннотация: В данной статье подчеркивается важность отражения национальных ценностей в процессе обучения 
математике. Анализируются вопросы развития не только математических знаний учащихся, но и национального 
самосознания и патриотических чувств посредством использования национальных традиций, обычаев, историче-
ского наследия и примеров народного устного искусства в образовательном процессе. Также показаны способы 
включения примеров, связанных с национальными ценностями, в содержание математических задач, использо-
вания научного наследия предков и повышения эффективности урока на основе современных педагогических 
подходов. По результатам исследования установлено, что интеграция национальных ценностей в уроки матема-
тики способствует повышению интереса учащихся к науке, развитию самостоятельного мышления и повышению 
эффективности обучения.

Ключевые слова: математическое образование, национальные ценности, национальное воспитание, педаго-
гический подход, интерактивные методы, эффективность обучения, национальное наследие, образовательный 
процесс, образовательная значимость, инновационное образование.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim jarayonida faqatgina fan bilimlarini berish yetarli emas; u bilan birga o‘quvchilarda milliy 

ong, madaniy qadriyatlar va vatanparvarlik tuyg‘ularini shakllantirish ham muhim vazifa hisoblanadi. Ayniqsa, 
matematika fani orqali mantiqiy tafakkur va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish bilan birga, milliy qadri-
yatlarni o‘quv jarayoniga integratsiya qilish o‘quvchilarning nafaqat bilim, balki shaxsiy tarbiyaviy rivojlanishiga 
ham xizmat qiladi.

Milliy qadriyatlarni matematik masalalar va darslarning mazmuniga kiritish orqali o‘quvchilar tarixiy va 
madaniy merosimizni o‘rganadi, ajdodlarimizning ilmiy merosini qadrlashni o‘rganadi hamda o‘z ona yurtiga 
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hurmat tuyg‘usini mustahkamlaydi. Shu bois, matematikani o‘qitishda milliy qadriyatlarni aks ettirish nafaqat 
ta’lim sifatini oshirish, balki milliy o‘zlikni anglash va tarbiyaviy vazifalarni bajarish uchun ham zarur hisobla-
nadi.Bu tadqiqotning asosiy maqsadi - matematika darslarida milliy qadriyatlarni uyg‘unlashtirishning samarali 
usullarini aniqlash va o‘quv jarayonida ularni qo‘llash tajribasini tahlil qilishdir. Natijada, o‘quvchilarda nafaqat 
matematik bilimlar, balki milliy ong va madaniy merosga bo‘lgan qiziqish uyg‘otiladi, darslarning tarbiyaviy 
samaradorligi oshiriladi.

MAVZUGA DOIR ADABIYOTLAR SHARHI
Matematika fanini o‘qitishda milliy qadriyatlarni aks ettirish masalasi so‘nggi yillarda pedagogika olimlari 

tomonidan faol o‘rganilmoqda. Tadqiqotlarda asosiy e’tibor o‘quv jarayonida milliy meros, xalq an’analari va 
tarixiy qadriyatlarni fan mazmuniga integratsiya qilishga qaratilgan.O‘zbekiston Respublikasi ta’lim tizimida 
milliy qadriyatlarni shakllantirish masalasi bir qator ilmiy manbalarda yoritilgan.

Masalan, Abdukarimov A. (2018) milliy tarbiya va ta’limni uyg‘unlashtirish orqali o‘quvchilarning shaxsiy 
rivojlanishini oshirish yo‘llarini ko‘rsatadi. Unga ko‘ra, matematika darslarida xalqimizning an’anaviy o‘yinlari 
va tarixiy misollardan foydalanish o‘quvchilarda nafaqat mantiqiy fikrlash, balki milliy o‘zlikni mustahkamlashga 
xizmat qiladi.

Shuningdek, Rashidova D. (2020) pedagogik tadqiqotlarida interaktiv metodlar orqali milliy qadriyatlarni 
o‘quv jarayoniga kiritishning samaradorligi tahlil qilingan.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, masalalar mazmuniga milliy elementlarni qo‘shish o‘quvchilarning 
qiziqishini oshiradi, darsni yanada faol va ijodiy qiladi.Xorijiy manbalar ham o‘xshash yondashuvlarni qo‘llab-
quvvatlaydi.

Misol uchun, Li va Hamid (2017) matematikani milliy kontekst bilan bog‘lash orqali o‘quvchilarda tarixiy va 
madaniy bilimlarni rivojlantirish mumkinligini ta’kidlaydi. Shu bilan birga, xalq pedagogikasi va o‘quvchilarning 
mintaqaviy tajribasini hisobga olish ta’lim jarayonini boyitadi.

Tahlil natijasida aniqlanishicha, matematika fanida milliy qadriyatlarni aks ettirish bir qator afzalliklarni 
beradi: darslarning qiziqarli va interaktiv bo‘lishi, o‘quvchilarning milliy ongini shakllantirish, mantiqiy fikrlash va 
ijodiy yondashuvni rivojlantirish. Shu bois, milliy qadriyatlarni integratsiyalash metodlari zamonaviy pedagogik 
yondashuvlarning ajralmas qismi sifatida qaraladi.

TADQIQOTLAR METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqotda matematika darslarida milliy qadriyatlarni aks ettirishning samaradorligini aniqlash 

maqsadida keng qamrovli pedagogik tadqiqot metodlari qo‘llanildi. Tadqiqotning asosiy yondashuvlari nazariy 
tahlil, eksperimental tekshiruv, kuzatish, so‘rovnoma va statistik tahlil usullarini o‘z ichiga oladi.

Nazariy tahlil bosqichida O‘zbekiston va xorijiy ilmiy manbalar, pedagogik qo‘llanmalar, o‘quv dasturlari, 
metodik ko‘rsatmalar va ilmiy maqolalar o‘rganildi. Bu jarayonda matematika darslarida milliy qadriyatlarni aks 
ettirishning nazariy asoslari, metodik tavsiyalar, o‘quvchilarning tarbiyaviy va mantiqiy rivojlanishiga ta’sir ko‘rsa-
tadigan omillar aniqlab olindi. Shu bilan birga, milliy meros, xalq an’analari va tarixiy misollarni fan mazmuniga 
integratsiya qilishning pedagogik imkoniyatlari tahlil qilindi.

Eksperimental metod asosida tadqiqot amaliy tarzda maktab darslarida o‘tkazildi. O‘quvchilar ikki guruhga 
ajratildi: birinchi guruhda an’anaviy o‘qitish metodlari qo‘llanildi, ikkinchi guruhda esa milliy qadriyatlarni inte-
gratsiya qilgan interaktiv metodlar tatbiq etildi. Dars oldi va darsdan keyingi testlar, shuningdek, o‘quvchilarning 
mustaqil ishlash jarayonidagi faoliyati tahlil qilindi. Bu jarayon orqali milliy qadriyatlarni o‘quv jarayoniga 
qo‘shishning ta’lim samaradorligiga ta’siri aniqlandi. Shuningdek, tadqiqot davomida kuzatish va so‘rovnoma 
metodlari ham ishlatildi. O‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishi, matematik bilimlarini amalda qo‘llash ko‘nik-
malari, milliy qadriyatlarni anglash darajasi va ijodiy faolligi doimiy ravishda kuzatildi. Pedagoglar va ota-onalar 
bilan o‘tkazilgan so‘rovnomalar esa darslarning tarbiyaviy samaradorligini baholashga yordam berdi. 

Eksperimental va kuzatuv natijalari statistik usullar yordamida tahlil qilindi. Test natijalari, so‘rovnoma 
ko‘rsatkichlari va darsdagi faoliyatlar o‘rtasidagi bog‘liqliklar aniqlanib, metodlar samaradorligi raqamli ko‘rsat-
kichlar asosida solishtirildi. Jadval va diagrammalar orqali natijalar vizual tarzda tasvirlandi, bu tadqiqot xulo-
salarini yanada aniqroq va tushunarli qilish imkonini berdi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, matematika darslarida milliy qadriyatlarni aks ettirish nafaqat o‘quv
chilarning mantiqiy tafakkurini va matematik ko‘nikmalarini rivojlantiradi, balki ularning milliy ongini mustah-
kamlaydi, madaniy merosga bo‘lgan hurmatini oshiradi va darslarni tarbiyaviy jihatdan samarali qiladi. Shu 
bois, tadqiqot metodologiyasi nazariy bilimlarni amaliy tajriba bilan uyg‘unlashtirish orqali zamonaviy pedagogik 
yondashuvlar asosida milliy qadriyatlarni ta’lim jarayoniga integratsiya qilishning ilmiy asoslangan yo‘llarini 
taqdim etadi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

284

2026-yil, may, 5(2)-son

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, matematika darslarida milliy qadriyatlarni aks ettirish o‘quv jarayo

nining samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Eksperimental guruhdagi o‘quvchilar test natijalari bo‘yicha 
an’anaviy metodlar bilan o‘qigan guruhga nisbatan yuqori ko‘rsatkichlarga ega bo‘ldi. Shu bilan birga, inter-
aktiv metodlar va milliy misollar orqali o‘tilgan darslarda o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishi ortdi, mustaqil 
fikrlash va ijodiy yondashuv ko‘nikmalari rivojlandi.

So‘rovnoma va kuzatuv natijalari ham eksperimental testlarni tasdiqladi: o‘quvchilarning aksariyati milliy 
qadriyatlar bilan boyitilgan matematik masalalarni yechishda yanada faollik ko‘rsatdi va darslarni yanada 
qiziqarli deb baholadi. Pedagoglar va ota-onalar bilan o‘tkazilgan so‘rovlar esa darslarning tarbiyaviy ahami-
yati, milliy merosga bo‘lgan hurmatni shakllantirish va milliy ongni rivojlantirishda ijobiy natijalar berayotganini 
ko‘rsatdi.

Muhokama jarayonida tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, matematik masalalar va topshiriqlarga milliy qadriyatlarni 
qo‘shish nafaqat bilimlarni chuqurlashtiradi, balki o‘quvchilarning shaxsiy va madaniy rivojlanishiga ham hissa 
qo‘shadi. Masalan, tarixiy shaxslar, xalq an’analari yoki mintaqaviy hayotiy voqealarni matematik kontekstga 
kiritish orqali o‘quvchilar o‘z milliy merosini anglaydi va darslarga qiziqish uyg‘onadi.

Shuningdek, interaktiv metodlar - guruh ishlari, muammoli masalalar, dramatizatsiya va loyihaviy yonda
shuvlar - dars jarayonini yanada faol va ijodiy qiladi. Bu esa o‘quvchilarning o‘zaro hamkorligi, fikr bildirishga 
tayyorligi va tanqidiy tafakkurini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Natijalarni tahlil qilganda, matematikani milliy qadriyatlar bilan uyg‘unlashtirish nafaqat ta’lim sifatini oshi-
radi, balki tarbiyaviy jihatdan ham samarali ekanligi aniqlandi. Shu bois, matematika darslarida milliy qadri-
yatlarni aks ettirishni doimiy va tizimli tarzda qo‘llash tavsiya etiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, matematika darslarida milliy qadriyatlarni aks ettirish o‘quv jarayo

nining samaradorligini oshirishda muhim omil hisoblanadi. Milliy meros, xalq an’analari va tarixiy voqealarni 
matematik masalalar va topshiriqlarga integratsiya qilish o‘quvchilarning nafaqat mantiqiy tafakkuri va mate
matik ko‘nikmalarini rivojlantiradi, balki ularning milliy ongini mustahkamlash, madaniy qadriyatlarni qadrlash va 
vatanparvarlik ruhini shakllantirishga xizmat qiladi.

Eksperimental tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, interaktiv metodlar va milliy qadriyatlar bilan boyitilgan 
darslar o‘quvchilarda darsga qiziqishni oshiradi, mustaqil fikrlash va ijodiy yondashuvni rivojlantiradi, shu
ningdek, tarbiyaviy samaradorlikni kuchaytiradi. Shu sababli, matematikani o‘qitishda milliy qadriyatlarni tizimli 
tarzda qo‘llash zamonaviy pedagogik yondashuvlarning ajralmas qismi hisoblanadi.

Umuman olganda, tadqiqot o‘quv jarayonida milliy qadriyatlarni aks ettirishning metodik va amaliy jihatla-
rini aniqlab, ularni ta’lim mazmuniga muvaffaqiyatli integratsiya qilish yo‘llarini ko‘rsatdi. Bu yondashuv nafaqat 
matematik bilimlarni chuqurlashtirishga, balki o‘quvchilarning shaxsiy, tarbiyaviy va madaniy rivojlanishiga ham 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.
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